

| POSTE | ACTIF   | MONTANTS<br>OUVERTURE<br>Certifiés | Retraitements<br>ouverture | MONTANTS<br>OUVERTURE<br>Proforma | NETS CLÔTURE           |
|-------|---|------------------------------------|----------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| 1     | CAISSE, BANQUE CENTRALE, CCP                            | 21 090 048 300                     |                            | 21 090 048 300                    | 16 951 044 889         |
| 2     | EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES                    | 73 025 178 204                     |                            | 73 025 178 204                    | 99 479 744 432         |
| 3     | CREANCES INTERBANCAIRES ET<br>ASSIMILEES                | 8 732 666 457                      |                            | 8 732 666 457                     | 10 789 608 875         |
| 4     | CREANCES CLIENTELE                                      | 202 900 996 559                    |                            | 202 900 996 559                   | 206 852 164 275        |
| 5     | OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A<br>REVENU FIXE           | 5 722 375 842                      |                            | 5 722 375 842                     | 3 152 028 821          |
| 6     | ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU<br>VARIABLE           | 1 246 597 329                      |                            | 1 246 597 329                     | 1 251 744 048          |
| 7     | ACTIONNAIRES OU ASSOCIES                                |                                    |                            | 0                                 | 0                      |
| 8     | AUTRES ACTIFS   | 2 645 877 350                      |                            | 2 645 877 350                     | 2 680 497 163          |
| 9     | COMPTE DE REGULARISATION                                | 1 576 751 889                      |                            | 1 576 751 889                     | 1 690 606 926          |
| 10    | PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES<br>DETENUS A LONG TERME | 264 801 716                        |                            | 264 801 716                       | 222 212 726            |
| 11    | PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES                        | 379 823 588                        |                            | 379 823 588                       | 387 264 460            |
| 12    | PRETS SUBORDONNES                                       | 773 609 572                        |                            | 773 609 572                       | 813 120 162            |
| 13    | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES                           | 622 183 725                        |                            | 622 183 725                       | 928 028 698            |
| 14    | IMMOBILISATIONS CORPORELLES                             | 10 803 727 172                     |                            | 10 803 727 172                    | 11 179 853 312         |
|       | <b>TOTAL DE L'ACTIF</b>                                 | <b>329 784 637 704</b>             | <b>0</b>                   | <b>329 784 637 704</b>            | <b>356 377 918 787</b> |

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
Membre EXCO AFRIQUE

CONFORMES AUX ECRITURES  
VERIFIEES

MAZARS NIGER SA  
Immeuble Euro World Plateau 1.  
2è Etage Tél 20 72 37 20

*[Signature]*  
BOA - NIGER  
IMMEUBLE BOA  
RUE DU GAWEYE  
BP: 10973 NIAMEY

Rue du Gaweye, Immeuble BOA-NIGER - BP : 10 973 - Niger

Tél.: (227) 20 73 36 20 / 21 - Fax: (227) 20 72 38 18 - E-mail: information@boaniger.com - Swift: AFRENXXX - Code Banque : NE038

Société anonyme au capital de CFA 13.000.000.000 - RCCM NI-NIM-2003-B 639 - N.I.F. : 1185 - T.V.A. : VA 135414  
Siège Social BANK OF AFRICA-NIGER - Rue du Gaweye, Immeuble BOA-NIGER - BP : 10 973 - Niamey - Niger

| POSTE | PASSIF                                       | MONTANTS<br>OUVERTURE<br>Certifiés | Retraitements<br>ouverture | MONTANTS<br>OUVERTURE<br>Proforma | NETS CLÔTURE           |
|-------|--|------------------------------------|----------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| 1     | BANQUE CENTRALE, CCP                         |                                    |                            | 0                                 | 0                      |
| 2     | DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES          | 67 031 066 437                     |                            | 67 031 066 437                    | 71 704 069 133         |
| 3     | DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE             | 216 416 838 075                    |                            | 216 416 838 075                   | 234 000 554 049        |
| 4     | DETTES REPRESENTÉES PAR UN TITRE             |                                    |                            | 0                                 | 0                      |
| 5     | AUTRES PASSIFS                               | 1 596 744 126                      |                            | 1 596 744 126                     | 1 988 038 801          |
| 6     | COMPTES DE REGULARISATION                    | 4 431 621 660                      |                            | 4 431 621 660                     | 4 857 341 548          |
| 7     | PROVISIONS                                   | 3 069 411 231                      | -1 339 103 866             | 1 730 307 365                     | 1 859 313 111          |
| 8     | EMPRUNTS ET TITRES ÉMIS<br>SUBORDONNÉS       |                                    |                            | 0                                 | 0                      |
| 9     | CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES<br>ASSIMILEES | 37 238 956 175                     | 1 339 103 866              | 38 578 060 041                    | 41 968 602 146         |
| 10    | CAPITAL SOUSCRIT                             | 13 000 000 000                     |                            | 13 000 000 000                    | 13 000 000 000         |
| 11    | PRIMES LIÉES AU CAPITAL                      | 194 500 000                        |                            | 194 500 000                       | 194 500 000            |
| 12    | RÉSERVES                                     | 16 623 459 061                     |                            | 16 623 459 061                    | 18 038 456 175         |
| 13    | ECARTS DE RÉÉVALUATION                       | 0                                  |                            | 0                                 | 0                      |
| 14    | PROVISIONS RÉGLEMENTÉES                      |                                    |                            | 0                                 | 0                      |
| 15    | REPORT À NOUVEAU (+/-)                       | 0                                  | 1 339 103 866              | 1 339 103 866                     | 1 339 103 866          |
| 16    | RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)                 | 7 420 997 114                      |                            | 7 420 997 114                     | 9 396 542 105          |
|       | <b>TOTAL DU PASSIF</b>                       | <b>329 784 637 704</b>             | <b>0</b>                   | <b>329 784 637 704</b>            | <b>356 377 918 787</b> |

*M. N. N.*  
 BOA-NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAWEYE  
 BP: 10973 NIAMEY

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT

Membre EXCO AFRIQUE  
 CONFORMES AUX ECRITURES  
 VERIFIEES

MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

Rue du Gaweye, Immeuble BOA-NIGER - BP : 10 973 - Niger

Tél.: (227) 20 73 36 20 / 21 - Fax: (227) 20 72 38 18 - E-mail: information@boaniger.com - Swift: AFRENXXX - Code Banque : NE038

Société anonyme au capital de CFA 13.000.000.000 - RCCM NI-NIM-2003-B 639 - N.I.F. : 1185 - T.V.A. : VA 135414  
 Siège Social BANK OF AFRICA-NIGER - Rue du Gaweye, Immeuble BOA-NIGER - BP : 10 973 - Niamey - Niger



| POSTE | HORS-BILAN                 | MONTANTS<br>Ouverture | Retraitements<br>ouverture | MONTANTS<br>OUVERTURE<br>Proforma | NETS CLÔTURE    |
|-------|----------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------|
|       | ENGAGEMENTS DONNES         | 47 732 595 161        |                            | 47 732 595 161                    | 64 325 929 862  |
| 1     | ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT | 3 853 289 562         |                            | 3 853 289 562                     | 5 176 398 432   |
| 2     | ENGAGEMENTS DE GARANTIE    | 43 879 305 599        |                            | 43 879 305 599                    | 59 149 531 430  |
| 3     | ENGAGEMENTS SUR TITRES     |                       |                            | 0                                 |                 |
|       | ENGAGEMENTS RECUS          | 178 117 601 200       |                            | 178 117 601 200                   | 143 450 088 828 |
| 4     | ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT |                       |                            |                                   |                 |
| 5     | ENGAGEMENTS DE GARANTIE    | 178 117 601 200       |                            | 178 117 601 200                   | 143 450 088 828 |
| 6     | ENGAGEMENTS SUR TITRES     | 0                     |                            | 0                                 | 0               |

CONFORMES AUX ECRITURES  
VERIFIEES

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
Membre EXCO AFRIQUE

MAZARS NIGER SA  
Immeuble Euro World Plateau  
2è Etage Tél 20 72 37 77

11 BOA - NIGER  
IMMEUBLE BOA  
RUE DU GAWEYE  
BP: 10 973 NIAMEY

Rue du Gaweye, Immeuble BOA-NIGER - BP : 10 973 - Niger

Tél.: (227) 20 73 36 20 / 21 - Fax: (227) 20 72 38 18 - E-mail: information@boaniger.com - Swift: AFRENXXX - Code Banque : NE038

Société anonyme au capital de CFA 13.000.000.000 - RCCM NI-NIM-2003-B 639 - N.I.F. : 1185 - T.V.A. : VA 135414  
Siège Social BANK OF AFRICA-NIGER - Rue du Gaweye, Immeuble BOA-NIGER - BP : 10 973 - Niamey - Niger

| POSTE | PRODUITS / CHARGES   | MONTANTS<br>Exercice N-1 | Retraitements<br>ouverture | MONTANTS<br>OUVERTURE<br>Proforma | NETS CLÔTURE    |
|-------|--|--------------------------|----------------------------|-----------------------------------|-----------------|
| 1     | INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES   | 22 169 666 546           | 77 039 759                 | 22 246 706 305                    | 22 151 377 583  |
| 2     | INTERETS ET CHARGES ASSIMILES  | -6 827 073 579           |                            | -6 827 073 579                    | -5 781 183 663  |
| 3     | REVENUS DES TITRES A REVENU VARIABLE   | 404 874 984              |                            | 404 874 984                       | 403 003 732     |
| 4     | COMMISSIONS (Produits)   | 5 222 580 538            | -77 039 759                | 5 145 540 779                     | 5 161 182 321   |
| 5     | COMMISSIONS (Charges)  | -288 821 553             |                            | -288 821 553                      | -294 117 281    |
| 6     | GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATION DE PORTEFEUILLES DE NEGOCIATION                             | 2 930 974 131            |                            | 2 930 974 131                     | 2 071 327 619   |
| 7     | GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATION DE PORTEFEUILLES DE PLACEMENT ET ASSIMILES                  | 67 332 302               |                            | 67 332 302                        | 648 869 591     |
| 8     | AUTRES PRODUITS D' EXPLOITATION BANCAIRE   | 840 628 132              |                            | 840 628 132                       | 842 711 060     |
| 9     | AUTRES CHARGES D' EXPLOITATION BANCAIRE  | -265 417 048             |                            | -265 417 048                      | -208 063 969    |
| 10    | PRODUIT NET BANCAIRE   | 24 254 744 453           |                            | 24 254 744 453                    | 24 995 106 993  |
| 11    | SUBVENTION D'INVESTISSEMENT  | 0                        |                            | 0                                 | 0               |
| 12    | CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION   | -11 040 212 561          |                            | -11 040 212 561                   | -10 922 257 272 |
| 13    | DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET DEPRECIATIONS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES | -886 367 935             |                            | -886 367 935                      | -1 005 004 403  |
| 14    | RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION   | 12 328 163 957           |                            | 12 328 163 957                    | 13 067 845 318  |
| 15    | COUT DU RISQUE   | -3 756 436 158           |                            | -3 756 436 158                    | -2 035 228 678  |
| 16    | RESULTAT D'EXPLOITATION  | 8 571 727 799            |                            | 8 571 727 799                     | 11 032 616 640  |
| 17    | GAINS OU PERTES NETS SUR ACTIFS IMMOBILISES  | 61 794 915               |                            | 61 794 915                        | -33 863 335     |
| 18    | RESULTAT AVANT IMPOT   | 8 633 522 714            |                            | 8 633 522 714                     | 10 998 753 305  |
| 19    | IMPOTS SUR LES BENEFICES   | -1 212 525 600           |                            | -1 212 525 600                    | -1 602 211 200  |
| 20    | RESULTAT NET   | 7 420 997 114            |                            | 7 420 997 114                     | 9 396 542 105   |

BOA - NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAWEYE  
 BP: 10973 NIAMEY

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
 Membre EXCO AFRIQUE

CONFORMES AUX ECRITURES  
 VERIFIEES

MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

Rue du Gaweye, Immeuble BOA-NIGER - BP : 10 973 - Niger

Tél.: (227) 20 73 36 20 / 21 - Fax: (227) 20 72 38 18 - E-mail: information@boaniger.com - Swift: AFRENXXX - Code Banque : NE038

Société anonyme au capital de CFA 13.000.000.000 - RCCM NI-NIM-2003-B 639 - N.I.F. : 1185 - T.V.A. : VA 135414  
 Siège Social BANK OF AFRICA-NIGER - Rue du Gaweye, Immeuble BOA-NIGER - BP : 10 973 - Niamey - Niger

**REGLES ET METHODES COMPTABLES APPLIQUEES**

**Annexe 4.1**

ETAT : NIGER

ETABLISSEMENT : BANK OF AFRICA

2 0 2 1 1 2 | 3 1 | H 0 0 3 8 | C | A A | 0 1 | 1

Date d'arrêté

C I B

LC

D

F

P

**A- DECLARATION DE CONFORMITE AU PLAN COMPTABLE BANCAIRE DE L'UMOA**

Les états financiers ont été établis conformément au plan comptable bancaire révisé de l'UMOA, qui est entré en vigueur le 1<sup>er</sup> janvier 2018

**B- INDICATION DES REGLES ET METHODES COMPTABLES APPLIQUEES PAR L'ETABLISSEMENT**

Les états financiers ont été établis conformément aux principes et méthodes comptables retenus par le plan comptable révisé de l'UMOA, notamment :

- La permanence des méthodes
- La transparence
- La prudence
- La spécialisation des exercices
- L'intangibilité du bilan d'ouverture
- L'importance significative
- La prééminence de la réalité économique sur l'apparence juridique

Les intérêts et commissions assimilées ont fait l'objet de décomptes et sont rattachés à la période concernée conformément au principe de la séparation des exercices. Les commissions non assimilées à des intérêts et correspondant à des prestations de services sont enregistrées à la date de réalisation de l'opération.

Les créances et les dettes, ainsi que les engagements hors bilan libellés en devises, sont converties en F CFA aux cours de change applicables aux opérations au 31 décembre 2021.

Les opérations de change sont évaluées à chaque arrêté journalier ou au terme des achats et ventes de devises chez les correspondants et le résultat de change est enregistré directement au compte de résultat.

Les intérêts, commissions et frais sur les opérations en devises sont couverts et comptabilisés en F CFA dès la réception des avis d'encaissement ou de paiement.

Les crédits à la clientèle comprennent les concours distribués aux agents économiques autres que les banques et établissements financiers et sont ventilés en fonction de leur nature et de leur échéance conformément aux instructions du Plan Comptable Bancaire Révisé (PCBR). Ils sont inscrits au bilan à leur valeur nominale.

Les crédits pour lesquels la banque estime qu'il existe un risque de voir les débiteurs dans l'impossibilité d'honorer tout ou partie de leurs engagements, donnent lieu, par le débit du compte de résultat, à la constitution de provisions pour créances douteuses appréciées par dossier et compte tenu des garanties détenues.

La banque applique notamment les dispositions de l'instruction 026-11-2016 du PCBR relatives à la comptabilisation et au provisionnement des engagements en souffrance. Les engagements en souffrance comprennent :

- les créances restructurés : créances ayant fait l'objet de mesures de renégociation consistant en des concessions envers une contrepartie qui éprouve des difficultés à honorer ses engagements financiers ;
- les créances douteuses ou litigieuses : créances, échues ou non, présentant un risque probable ou certain de non recouvrement partiel ou total.



Les provisions pour créances douteuses couvrant des risques inscrits à l'actif du bilan sont affectées en déduction des actifs concernés.

Par ailleurs à la date du 31 décembre 2021 la banque a choisi de mettre sous surveillance certaines créances à risques.

Conformément à l'instruction 029-11-2016 du PCBR relative à la comptabilisation et à l'évaluation des titres, la Banque classe les titres qu'elle détient en portefeuille dans les catégories suivantes :

- Les titres de transaction qui sont des titres acquis ou vendus avec l'intention de les revendre ou de les racheter à court terme ou encore les titres détenus du fait de l'activité d'animateur du marché
- Les titres d'investissement qui sont des titres à revenu fixe assortis d'une échéance fixée, acquis avec l'intention manifeste de les détenir jusqu'à l'échéance
- Les titres de participations qui sont des titres à revenu variable dont la possession durable est estimée utile à l'entreprise
- Les titres de l'activité de portefeuille qui sont des titres à revenu variable dont l'acquisition a pour objet d'en tirer un gain en capital à moyen terme
- Les titres de placement constitués essentiellement de fonds commun de placement

Les titres sont comptabilisés et évalués selon les dispositions de l'instruction 029-11-2018 du PCBR.

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition. Les amortissements y afférents sont calculés sur la durée de vie probable ou estimée selon la méthode linéaire :

|                         |        |
|-------------------------|--------|
| - Logiciels             | 2 ans  |
| - Constructions         | 50 ans |
| - Installations         | 5 ans  |
| - Matériel et outillage | 4 ans  |
| - Mobilier de bureau    | 10 ans |
| - Matériel informatique | 2 ans  |
| - Matériel de transport | 4 ans  |

Les réparations et entretiens intervenus sur les immobilisations, notamment sur le mobilier et le matériel informatique, sont enregistrés en charges.



EXCO - FC&FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
Membre EXCO AFRIQUE



**ETAT DES DEROGATIONS**

Annexe 4.2

ETAT :

ETABLISSEMENT :

2 | 0 | 2 | 1 | 1 | 2 | 3 | 1 | H | 0 | 0 | 3 | 8 | C | A | A | 0 | 1 | 1

Date d'arrêté

C I B LC D F P

| INDICATION DES DEROGATIONS   | JUSTIFICATION DES DEROGATIONS   | INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS |
|--|---|--|
| A- DEROGATIONS AUX PRINCIPES COMPTABLES FONDAMENTAUX                               | Nous n'avons pas de dérogations aux principes comptables fondamentaux                               |  |
| B- DEROGATIONS AUX REGLES ET METHODES D'EVALUATION                                 | Nous n'avons pas de dérogations aux règles et méthodes d'évaluation                                 |  |
| C- DEROGATIONS AUX REGLES D'ETABLISSEMENT ET DE PRESENTATION DES ETATS DE SYNTHESE | Nous n'avons pas de dérogations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse |  |

**EXCO - FCA**  
**IMMEUBLE EURO**  
 RUE DE LA...  
 NIGER

**CONFORMES AUX ECRITURES VERIFIEES**

**MAZARS NIGER SA**  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
 Membre EXCO AFRIQUE

**ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES**

Annexe 4.3

ETAT :

ETABLISSEMENT :

2 0 2 1 1 2 | 
 3 1 | 
 H 0 0 3 8 | 
 C | 
 A A | 
 0 1 | 
 1

Date d'arrêté

C I B

LC

D

F

P

| NATURE DES CHANGEMENTS                                    | JUSTIFICATION DES CHANGEMENTS   | INFLUENCE DES CHANGEMENTS SUR LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS  |
|---|---|---|
| <p>A- CHANGEMENTS AFFECTANT LES METHODES D'EVALUATION</p> | <p>1. Passage de la méthode d'évaluation simple à l'évaluation par la méthode actuarielle de la provision pour l'Indemnité de Fin de Carrière (IFC) avec effet 1<sup>er</sup> janvier 2021.</p> | <ul style="list-style-type: none"> <li>Reprise de la provision antérieurement constituée à hauteur de XOF 1 339 103 866 traduite en Report à Nouveau au 1<sup>er</sup> janvier 2021.</li> </ul> |
| <p>B- CHANGEMENT AFFECTANT LES REGLES DE PRESENTATION</p> |   |   |

**BOA - NIGER**  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAWEYE  
 BP: 10973 NIAMEY

**CONFORMES AUX ECRITURES  
 VERIFIEES**

**MAZARS NIGER SA**  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 7<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
 Membre EXCO AFRIQUE



BANK OF AFRICA NIGER

BANK OF AFRICA NIGER

31/12/2021

## 4.4. Les créances sur les établissements de crédit et assimilées

(en F CFA)

| CREANCES  | BANQUES CENTRALES, CCP | BANQUES DANS L'UMOA | AUTRES ETABLISSEMENT DE CRÉDIT ET ASSIMILÉS DANS L'UMOA | BANQUES RESTE DU MONDE | INSTITUTIONS FINANCIÈRES INTERNATIONALES OU ÉTRANGÈRES | TOTAL AU 31/12/2021 | TOTAL AU 31/12/2020 |
|---|------------------------|---------------------|---|------------------------|--|---------------------|---------------------|
| COMPTES ORDINAIRES DEBITEURS                        | 5 832 416 925          | 981 604 083         | 17 932  | 2 432 984 102          | 0  | 9 247 023 042       | 21 047 694 196      |
| PRETS   | 349 156 648            | 2 022 658 047       | 0   | 3 188 063              | 5 000 000 000  | 7 375 002 758       | 2 300 868 948       |
| Comptes et prêts au jour le jour                    | 0                      | 0                   | 0   | 0                      | 0  | 0                   |                     |
| Prêts à terme                                       | 0                      | 0                   | 0   | 0                      | 5 000 000 000  | 5 000 000 000       |                     |
| Autres dépôts                                       | 349 156 648            | 2 022 658 047       | 0   | 3 188 063              | 0  | 2 375 002 758       | 2 300 868 948       |
| VALEURS RECUES EN PENSION LIVRÉE                    | 0                      | 0                   | 0   | 0                      | 0  | 0                   | 0                   |
| Valeurs reçues en pension au jour le jour           | 0                      | 0                   | 0   | 0                      | 0  | 0                   | 0                   |
| Valeurs reçues en pension à terme                   | 0                      | 0                   | 0   | 0                      | 0  | 0                   | 0                   |
| CRÉANCES EN SOUFFRANCE                              | 27 136 188             | 0                   | 0   | 0                      | 0  | 27 136 188          | 0                   |
| TOTAL AVANT DÉPRÉCIATIONS                           | 6 208 709 761          | 3 004 262 130       | 17 932  | 2 436 172 165          | 5 000 000 000  | 16 649 161 988      | 23 348 563 144      |
| Dont admissible au refinancement de la BCEAO (****) |                        |                     |   |                        |  |                     |                     |
| DÉPRÉCIATIONS                                       | 27 136 188             | 0                   | 0   |                        |  | 27 136 188          | 0                   |
| TOTAL APRÈS DÉPRÉCIATIONS                           | 6 181 573 573          | 3 004 262 130       | 17 932  | 2 436 172 165          | 5 000 000 000  | 16 622 025 800      | 23 348 563 144      |

 CONFORMES AUX ECRITURES  
 VERIFIEES

 EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
 Membre EXCO AFRIQUE

 MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

 11 BOA - NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAWEYE  
 BP: 10973 NIAMEY

## 4.5. Les créances sur la clientèle

(en F CFA)

| CRÉANCES CLIENTELE                                  | ETAT ET ASSIMILES     | ISBLSM            | SOCIÉTÉS FINANCIÈRES | PARTICULIERS          | AUTRES                | TOTAL AU 31/12/2021    | TOTAL AU 31/12/2020    |
|---|-----------------------|-------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|
| COMPTES ORDINAIRES DEBITEURS (*)                    | 12 200 335 286        | 2 338 183         | 98 301 343           | 2 034 262 559         | 3 888 235 336         | 18 223 472 707         | 20 771 787 143         |
| PRETS A TERME                                       | 69 571 972 736        |                   | 727 146 719          | 59 469 771 352        | 37 964 839 249        | 167 733 730 056        | 169 163 644 237        |
| OPERATIONS DE PENSION LIVREE                        | 0                     | 0                 | 0                    | 0                     | 0                     | 0                      | 0                      |
| OPERATIONS DE LOCATION -FINANCEMENT                 | 0                     | 0                 | 0                    | 0                     | 153 381 156           | 153 381 156            | 0                      |
| AFFACTURAGE   | 0                     | 0                 | 0                    | 0                     | 0                     | 0                      | 0                      |
| CRÉANCES EN SOUFFRANCE                              | 2 239 136 663         | 35 139 286        |                      | 6 053 126 716         | 21 478 435 680        | 29 805 838 345         | 21 136 044 479         |
| <b>TOTAL AVANT DÉPRÉCIATIONS</b>                    | <b>84 011 444 685</b> | <b>37 477 469</b> | <b>825 448 062</b>   | <b>67 557 160 627</b> | <b>63 484 891 421</b> | <b>215 916 422 264</b> | <b>211 071 475 859</b> |
| Dont admissible au refinancement de la BCEAO (****) |                       |                   |                      |                       |                       | 0                      | 0                      |
| DÉPRÉCIATIONS                                       | 368 286 516           | 35 213 804        |                      | 3 975 029 533         | 4 685 728 136         | 9 064 257 989          | 8 171 208 782          |
| <b>TOTAL APRÈS DÉPRÉCIATIONS</b>                    | <b>83 643 158 169</b> | <b>2 263 665</b>  | <b>825 448 062</b>   | <b>63 582 131 094</b> | <b>58 799 163 285</b> | <b>206 852 164 275</b> | <b>202 900 267 077</b> |

11 BOA - NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAWÈYE  
 BP: 10973 NIAMEY

CONFORMES AUX ECRITURES  
 VERIFIEES

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
 Membre EXCO AFRIQUE

MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

BANK OF AFRICA NIGER

BANK OF AFRICA NIGER

31/12/2021

4.6. Les effets publics, obligations et autres titres à revenu fixe, actions et autres titres à revenu variable

(en F CFA)

| TITRES   | 31/12/2021                  |  |  |                        | 31/12/2020                  |  |  |                       |
|--|-----------------------------|--|--|------------------------|-----------------------------|--|--|-----------------------|
|  | EFFETS PUBLICS ET ASSIMILÉS | AUTRES OBLIGATIONS ET TITRES À REVENU FIXE | ACTIONS ET AUTRES TITRES À REVENU VARIABLE | TOTAL                  | EFFETS PUBLICS ET ASSIMILÉS | AUTRES OBLIGATIONS ET TITRES À REVENU FIXE | ACTIONS ET AUTRES TITRES À REVENU VARIABLE | TOTAL                 |
| PORTEFEUILLE DE TRANSACTION                                |                             |  |  | 0                      |                             |  |  | 0                     |
| Dont coté  |                             |  |  | 0                      |                             |  |  | 0                     |
| PORTEFEUILLE DE PLACEMENT ET DE L'ACTIVITÉ DE PORTEFEUILLE |                             |  |  |                        |                             |  |  |                       |
| BRUT   | 21 619 184 422              | 3 152 028 921                              | 1 251 744 048                              | 26 022 957 391         | 73 025 178 204              | 5 722 375 842                              | 1 246 597 329                              | 79 994 151 375        |
| Dépréciations  | 0                           | 0  | 0  | 0                      | 0                           | 0  | 0  | 0                     |
| NET  | 21 619 184 422              | 3 152 028 921                              | 1 251 744 048                              | 26 022 957 391         | 73 025 178 204              | 5 722 375 842                              | 1 246 597 329                              | 79 994 151 375        |
| Dont coté  |                             |  |  | 0                      |                             |  |  | 0                     |
| PORTEFEUILLE D' INVESTISSEMENT                             |                             |  |  |                        |                             |  |  |                       |
| BRUT   | 77 860 560 010              | 0  | 0  | 77 860 560 010         | 0                           | 0  | 0  | 0                     |
| Dépréciations  | 0                           | 0  | 0  | 0                      | 0                           | 0  | 0  | 0                     |
| NET  | 77 860 560 010              | 0  | 0  | 77 860 560 010         | 0                           | 0  | 0  | 0                     |
| Dont coté  |                             |  |  | 0                      |                             |  |  | 0                     |
| <b>TOTAL</b>   | <b>99 479 744 432</b>       | <b>3 152 028 921</b>                       | <b>1 251 744 048</b>                       | <b>103 883 517 401</b> | <b>73 025 178 204</b>       | <b>5 722 375 842</b>                       | <b>1 246 597 329</b>                       | <b>79 994 151 375</b> |

11 BOA - NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAWÉYE  
 BP: 10973 NIAMÉN

CONFORMES AUX ECRITURES  
 VERIFIEES

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
 Membre EXCO AFRIQUE

MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

BANK OF AFRICA NIGER

BANK OF AFRICA NIGER

31/12/2021

## 4.7. Les titres de participation et emplois assimilés

(en F CFA)

| DÉNOMINATION DE LA SOCIÉTÉ ÉMETTRICE      | PAYS D'IMPLANTATION | COTÉ /NON COTÉ | SECTEUR D'ACTIVITÉ | CAPITAL SOCIAL | POURCENTAGE DE DÉTENTION | PRIX D'ACQUISITION | VALEUR COMPTABLE NETTE (N) | VALEUR COMPTABLE NETTE (N-1) | PRODUITS GÉNÉRÉS SUR L'EXERCICE ( DIVIDENDES + JETONS DE PRÉSENCE ) |
|---|---------------------|----------------|--------------------|----------------|--------------------------|--------------------|----------------------------|------------------------------|---|
| <b>PARTS DANS LES ENTREPRISES LIÉES</b>   |                     |                |                    |                |                          | 461 101 021        | 387 264 461                | 379 823 588                  | 397 857 013   |
| BOA-France                                | France              | N              | Banque             | 4 591 699 000  | 4,45%                    | 204 101 021        | 130 264 461                | 122 823 588                  | 0   |
| AGORA SA                                  | Côte d'Ivoire       | N              |                    | 5 000 000 000  | 5,0%                     | 250 000 000        | 250 000 000                | 250 000 000                  | 397 857 013   |
| AISSA_SARL                                | Bénin               | N              |                    | 45 000 000     | 15,6%                    | 7 000 000          | 7 000 000                  | 7 000 000                    | 0   |
| <b>TITRES DE PARTICIPATIONS</b>           |                     |                |                    |                |                          | 331 249 933        | 222 212 726                | 264 801 716                  | 0   |
| ACEP_Niger                                | Niger               | N              |                    | 400 000 000    | 19,0%                    | 76 000 000         | 10 205 292                 | 46 001 872                   | 0   |
| SINERGI SA                                | Niger               | N              |                    | 500 400 000    | 18,5%                    | 92 500 000         | 52 790 835                 | 59 439 918                   | 0   |
| CRRH_UEMOA                                | Togo                | N              |                    | 9 143 970 000  | 1,1%                     | 100 000 000        | 100 000 000                | 100 000 000                  | 0   |
| SOPARFI                                   | Niger               | N              |                    | 202 000 000    | 22,5%                    | 45 000 000         | 41 543 873                 | 41 732 116                   | 0   |
| SAHFI                                     | Niger               | N              |                    | 3 024 500 000  | 0,02%                    | 500 000            | 422 793                    | 377 877                      | 0   |
| GIM_UEMOA                                 | Sénégal             | N              |                    | 9 732 780 000  | 0,2%                     | 15 000 000         | 15 000 000                 | 15 000 000                   | 0   |
| SWIFT                                     |                     |                |                    |                |                          | 2 249 933          | 2 249 933                  | 2 249 933                    | 0   |
| <b>AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME</b> |                     |                |                    |                |                          |                    |                            |                              | 5 146 719   |
| FCP EMERGENCE                             |                     |                |                    |                |                          |                    |                            |                              | 0   |
| FCP GLOBAL INVESTOR                       |                     |                |                    |                |                          |                    |                            |                              | 5 146 719   |

11 BOA - NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAWEYE  
 BP: 10973 NIAMEY

CONFORMES AUX ECRITURES  
 VERIFIEES

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
 Membre EXCO AFRIQUE

MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

31/12/2021

## 4.8. Les immobilisations corporelles et incorporelles

(en F CFA)

| IMMOBILISATIONS                                | MONTANT BRUT<br>AU DÉBUT DE<br>L'EXERCICE | ACQUISITIONS<br>DE L'EXERCICE<br>RÉÉVALUATIONS | CESSIONS OU<br>RETRAITS DE<br>L'EXERCICE | MONTANT BRUT<br>À LA FIN DE<br>L'EXERCICE | AMORTISSEMENTS / DÉPRÉCIATIONS |                    |                    |                      | MONTANT NET<br>À LA FIN<br>DE L'EXERCICE |
|--|---|--|--|---|--------------------------------|--------------------|--------------------|----------------------|--|
|  |   |  |  |   | EN DÉBUT<br>D'EXERCICE         | DOTATIONS          | REPRISES           | EN FIN<br>D'EXERCICE |  |
| <b>IMMOBILISATIONS D'EXPLOITATION A=B+C</b>    | <b>15 130 898 485</b>                     | <b>2 120 272 633</b>                           | <b>1 082 270 097</b>                     | <b>16 168 901 021</b>                     | <b>8 982 771 397</b>           | <b>930 617 808</b> | <b>155 434 949</b> | <b>9 757 954 256</b> | <b>6 410 946 765</b>                     |
| Immobilisations incorporelles B                | 1 384 404 373                             | 514 859 017                                    | 0  | 1 899 263 390                             | 762 220 648                    | 209 014 044        | 0                  | 971 234 692          | 928 028 698                              |
| Logiciels                                      | 1 384 404 373                             | 514 859 017                                    | 0  | 1 899 263 390                             | 762 220 648                    | 209 014 044        | 0                  | 971 234 692          | 928 028 698                              |
|  | 0   | 0  | 0  |   | 0                              | 0                  | 0                  | 0                    | 0  |
| Immobilisations corporelles C                  | 13 746 494 112                            | 1 605 413 616                                  | 1 082 270 097                            | 14 269 637 631                            | 8 220 550 749                  | 721 603 764        | 155 434 949        | 8 786 719 564        | 5 482 918 067                            |
| - Prises en location -financement              |   |  |  |   |                                |                    |                    |                      | 0  |
| - Mises en location - Simple                   |   |  |  |   |                                |                    |                    |                      | 0  |
| - Autres                                       | 13 746 494 112                            | 1 605 413 616                                  | 1 082 270 097                            | 14 269 637 631                            | 8 220 550 749                  | 721 603 764        | 155 434 949        | 8 786 719 564        | 5 482 918 067                            |
| <b>IMMOBILISATIONS HORS EXPLOITATION D=E+F</b> | <b>5 432 819 999</b>                      | <b>513 260 376</b>                             | <b>19 722 345</b>                        | <b>5 926 358 030</b>                      | <b>155 036 190</b>             | <b>74 386 595</b>  | <b>0</b>           | <b>229 422 785</b>   | <b>5 696 935 245</b>                     |
| Immobilisations incorporelles                  | 0   | 0  | 0  | 0   | 0                              | 0                  | 0                  | 0                    | 0  |
|  |   |  |  |   |                                |                    |                    |                      | 0  |
|  |   |  |  |   |                                |                    |                    |                      | 0  |
| Immobilisations corporelles                    | 5 432 819 999                             | 513 260 376                                    | 19 722 345                               | 5 926 358 030                             | 155 036 190                    | 74 386 595         | 0                  | 229 422 785          | 5 696 935 245                            |
| - Immobilisations corporelles                  | 5 432 819 999                             | 513 260 376                                    | 19 722 345                               | 5 926 358 030                             | 155 036 190                    | 74 386 595         | 0                  | 229 422 785          | 5 696 935 245                            |

  
 BDA - NIGER  
 IMMEUBLE DE  
 RUE DU GAWÉ  
 BP: 10973 NIAMEY

CONFORMES AUX ECRITURES  
 VERIFIEES

MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

31/12/2021

## 4.9. Les dettes envers les établissements de crédit et assimilés

(enF CFA)

| DETTES  | BANQUES CENTRALES, | BANQUES DANS L'UMOA | AUTRES ETABLISSEMENT DE | BANQUES RESTE DU | INSTITUTIONS FINANCIÈRES | TOTAL AU 31/12/2021 | TOTAL AU 31/12/2020 |
|---|--------------------|---------------------|-------------------------|------------------|--------------------------|---------------------|---------------------|
| <b>COMPTES ORDINAIRES CRÉDITEURS</b>  | 0                  | 5 671 645 436       | 3 718 961               | 1 578 370 294    | 164 381 582              | 7 418 116 274       | 11 699 103 777      |
| - Comptes ordinaires des établis s em ents de c r édit et as s im ilés -Créditeurs (LORI) | 0                  | 5 671 645 436       | 3 718 961               | 1 578 370 294    | 164 381 582              | 7 418 116 274       | 11 699 103 777      |
| - A utres Com ptes de dépôts des établis s em ents de c r édit et as s im ilés            | 0                  | 0                   | 0                       | 0                | 0                        | 0                   | 0                   |
| <b>EMPRUNTS</b>   | 45 010 000 000     | 3 315 368 216       | 0                       | 759 757 189      | 15 200 827 455           | 64 285 952 860      | 55 331 962 660      |
| Au titre du marché monétaire  | 45 010 000 000     | 0                   | 0                       | 0                | 0                        | 45 010 000 000      | 28 004 666 667      |
| Au jour le jour   | 0                  | 0                   | 0                       | 0                | 0                        | 0                   | 0                   |
| À terme   | 0                  | 3 315 368 216       | 0                       | 759 757 189      | 15 200 827 455           | 19 275 952 860      | 27 327 295 993      |
| <b>VALEUR DONNÉES EN PENSION LIVRÉE</b>   | 0                  | 0                   | 0                       | 0                | 0                        | 0                   | 0                   |
| Au jour le jour   |                    |                     |                         |                  |                          |                     |                     |
| À terme   |                    |                     |                         |                  |                          |                     |                     |
| <b>TOTAL</b>  | 45 010 000 000     | 8 987 013 652       | 3 718 961               | 2 338 127 483    | 15 365 209 037           | 71 704 069 134      | 67 031 066 437      |

*(Signature)*

11 FCA - NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAWEYE  
 BP: 10973 NIAMEY

CONFORMES AUX ECRITURES  
 VERIFIEES

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
 Membre EXCO AFRIQUE

MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

BANK OF AFRICA NIGER

BANK OF AFRICA NIGER

31/12/2021

## 4.10. Les dépôts de la clientèle

(en F CFA)

| DÉPÔTS                            | ETAT ET ASSIMILÉS     | ISBLSM               | SOCIÉTÉS FINANCIÈRES  | PARTICULIERS          | AUTRES                 | TOTAL AU 31/12/2021    | TOTAL AU 31/12/2020    |
|-----------------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| COMPTES ORDINAIRES CRÉDITEURS     | 8 128 886 577         | 1 066 827 379        |                       | 33 838 472 239        | 96 933 112 654         | 139 967 298 849        | 128 201 813 176        |
| COMPTES ET DÉPÔTS À TERME         | 5 695 464 241         |                      | 21 295 653 372        | 2 802 028 556         | 3 331 804 093          | 33 124 950 262         | 23 629 007 964         |
| OPÉRATIONS DE PENSION LIVRÉE      | 0                     | 0                    | 0                     | 0                     | 0                      | 0                      | 0                      |
| COMPTE D'ÉPARGNE À RÉGIME SPÉCIAL |                       |                      |                       | 48 068 107 803        |                        | 48 068 107 803         | 48 980 873 428         |
| AUTRES DÉPÔTS                     | 3 768 274 177         | 22 246 341           |                       | 501 784 743           | 8 547 891 874          | 12 840 197 135         | 15 605 143 507         |
| <b>TOTAL</b>                      | <b>17 592 624 995</b> | <b>1 089 073 720</b> | <b>21 295 653 372</b> | <b>85 210 393 341</b> | <b>108 812 808 621</b> | <b>234 000 554 049</b> | <b>216 416 838 075</b> |



BOA - NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAWEYE  
 BP: 10973 NIAMEY

CONFORMES AUX ECRITURES  
 VERIFIEES

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
 Membre EXCO AFRIQUE

MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 2<sup>e</sup> Etage Tél. 20 72 37 20

BANK OF AFRICA NIGER

BANK OF AFRICA NIGER

31/12/2021

**4.11. Les dettes représentées par un titre, emprunts et titres émis subordonnés**

(en F CFA)

| DETTES REPRÉSENTÉES PAR UN TITRE,<br>EMPRUNTS ET TITRES ÉMIS SUBORDONNÉS | DEVISE | MONTANT<br>EN DEVISE À<br>L'ORIGINE | TAUX<br>D'INTÉRÊT | CONDITIONS<br>SUSPENSIVES<br>DE PAIEMENT<br>DES COUPONS | ÉCHÉANCES | MONTANT<br>AU 31/12/2021 | MONTANT ADMIS<br>DANS LES FOND<br>PROPRES PRUDENTIELS |
|--|--------|-------------------------------------|-------------------|---|-----------|--------------------------|---|
| <b>DETTES REPRÉSENTÉES PAR UN TITRE</b>                                  |        |                                     |                   |   |           | 0                        |   |
| - Emprunts obligataires  |        | 0                                   |                   |   |           |                          |   |
| - Autres dettes  |        | 0                                   |                   |   |           |                          |   |
| <b>EMPRUNTS ET TITRES ÉMIS SUBORDONNÉS</b>                               |        |                                     |                   |   |           | 0                        |   |
| - À durée déterminée   |        | 0                                   |                   |   |           |                          |   |
| - À durée indéterminée   |        | 0                                   |                   |   |           |                          |   |
| <b>TOTAL</b>   |        |                                     |                   |   |           | 0                        |   |

11 BOA - NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAWEYE  
 BP: 10973 NIAMEY

CONFORMES AUX ECRITURES  
 VERIFIEES

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
 Membre EXCO AFRIQUE

MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20



BANK OF AFRICA NIGER


31/12/2021

## 4.12. Les dépréciations et provisions

(en F CFA)

| DEPRECIATIONS ET PROVISIONS  | 31/12/2020           | Dotations            | Reprises             |          | 31/12/2021           |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------|----------------------|
|  |                      |                      | Sans objet           | Autres   |                      |
| <b>DÉPRÉCIATIONS</b>   | <b>8 564 234 201</b> | <b>3 416 711 398</b> | <b>2 244 885 988</b> | <b>0</b> | <b>9 736 059 611</b> |
| Créances sur les établissements de crédit et assimilés                       | 0                    | 27 136 188           | 0                    | 0        | 27 136 188           |
| Créances sur la clientèle  | 8 132 351 172        | 2 950 600 007        | 2 018 299 179        | 0        | 9 064 652 000        |
| Titres de placement  |                      | 0                    | 0                    | 0        |                      |
| Titres de participation et assimilés   | 351 826 670          | 42 633 906           | 211 586 809          | 0        | 182 873 767          |
| Autres actifs  | 80 056 359           | 396 341 297          | 15 000 000           | 0        | 461 397 656          |
| <b>PROVISIONS</b>  | <b>3 069 411 231</b> | <b>154 110 906</b>   | <b>1 364 209 026</b> | <b>0</b> | <b>1 859 313 111</b> |
| Risques d'exécution d'engagements par signature sur établissements de crédit | 10 000 000           | 0                    | 0                    | 0        | 10 000 000           |
| Risques d'exécution d'engagements par signature sur clientèle                |                      | 0                    | 0                    | 0        | 0                    |
| Pensions de retraite et obligations similaires                               | 3 059 411 231        | 154 110 906          | 1 364 209 026        | 0        | 1 849 313 111        |
| Autres risques et charges  | 0                    | 0                    | 0                    | 0        | 0                    |

11 BOA - NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAWEYE  
 BP: 10973 NIAMEY



CONFORMES AUX ECRITURES  
 VERIFIEES

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
 Membre EXCO AFRIQUE

MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

31/12/2021

**4.13. La variation des capitaux propres**

(en millions de F CFA)

| VARIATION DES CAPITAUX PROPRES        | CAPITAL        | PRIMES D'EMISSION ET DE FUSION | RÉSERVES, REPORT À NOUVEAU, RESULTAT | CAPITAUX PROPRES |
|---------------------------------------|----------------|--------------------------------|--------------------------------------|------------------|
| <b>CAPITAUX PROPRES AU 31/12/2019</b> | 13 000 000 000 | 194 500 000                    | 22 629 459 061                       | 35 823 959 061   |
| Ajustements de début de période       |                |                                |                                      |                  |
| <b>CAPITAUX PROPRES AU 1/01/2020</b>  | 13 000 000 000 | 194 500 000                    | 22 629 459 061                       | 35 823 959 061   |
| Augmentation / Réduction de capital   |                |                                |                                      | 0                |
| Résultat de la période                | 0              | 0                              | 7 420 997 114                        | 7 420 997 114    |
| Distribution de dividendes            | 0              | 0                              | -6 006 000 000                       | -6 006 000 000   |
| Autres mouvements                     | 0              | 0                              |                                      |                  |
| <b>CAPITAUX PROPRES AU 31/12/2020</b> | 13 000 000 000 | 194 500 000                    | 24 044 456 175                       | 37 238 956 175   |
| Ajustements de début de période       |                |                                | 1 339 103 866                        | 1 339 103 866    |
| <b>CAPITAUX PROPRES AU 1/01/2021</b>  | 13 000 000 000 | 194 500 000                    | 25 383 560 041                       | 38 578 060 041   |
| Augmentation / Réduction de capital   |                |                                |                                      | 0                |
| Résultat de la période                | 0              | 0                              | 9 396 542 105                        | 9 396 542 105    |
| Distribution de dividendes            | 0              | 0                              | -6 006 000 000                       | -6 006 000 000   |
| Autres mouvements                     | 0              | 0                              | 0                                    | 0                |
| <b>BILAN AU 31/12/2021</b>            | 13 000 000 000 | 194 500 000                    | 28 774 102 146                       | 41 968 602 146   |



BOA - NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAWEYE  
 BP: 10973 NIAMEY

CONFORMES AUX ECRITURES  
 VERIFIEES  
 EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
 Membre EXCO AFRIQUE

MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plateau 1  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 33

**4.14. La répartition du capital et des droits de vote**

| MONTANT DU CAPITAL (en F CFA)             | 13 000 000 000 |         |                          |                   |                 |                               |
|---|----------------|---------|--------------------------|-------------------|-----------------|-------------------------------|
| MONTANT DU CAPITAL SOUSCRIT ET NON APPELÉ | 0              |         |                          |                   |                 |                               |
| VALEUR NOMINALE DES TITRES (en F CFA)     | 1 000          |         |                          |                   |                 |                               |
| IDENTITÉ DES ACTIONNAIRES OU ASSOCIÉS     | NATIONALITÉ    | ADRESSE | NOMBRE DE TITRES DETENUS |                   | PART DU CAPITAL | POURCENTAGE DE DROITS DE VOTE |
|   |                |         | 31/12/2021               | 31/12/2020        |                 |                               |
| <b>PERSONNES MORALES</b>                  |                |         | 8 476 730                | 8 626 730         | 65,2%           | 65,1%                         |
| - Dont ETAT                               |                |         |                          |                   |                 |                               |
| - Dont Organismes publics                 |                |         |                          |                   |                 |                               |
| ATTICA                                    | Ivoirienne     | Abidjan | 54 660                   | 54 660            | 0,4%            | 0,4%                          |
| BOA-WEST AFRICA                           | Sénégalaise    | Dakar   | 7 677 380                | 7 677 380         | 59,1%           | 56,2%                         |
| BOAD                                      | Togolaise      | Lomé    | 744 690                  | 894 690           | 5,7%            | 8,4%                          |
| <b>PERSONNES PHYSIQUES HORS SALARIÉS</b>  |                |         | 4 509 430                | 4 359 430         | 34,7%           | 34,8%                         |
| -Divers actionnaires minoritaires<5%      | UEMOA          | UEMOA   | 4 509 430                | 4 359 430         | 34,7%           | 34,8%                         |
| <b>SALARIÉS</b>                           |                |         | 13 840                   | 13 840            | 0,1%            | 0,1%                          |
| - Salariés BOA Niger                      | Nigerienne     |         | 13 840                   | 13 840            | 0,1%            | 0,1%                          |
| <b>TOTAL</b>                              |                |         | <b>13 000 000</b>        | <b>13 000 000</b> | <b>100%</b>     | <b>100%</b>                   |

 11 BOA - NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAWEYE

 EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
 Membre EXCO AFRIQUE

 CONFORMES AUX ECRITURES  
 VERIFIEES

 MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

BANK OF AFRICA NIGER

31/12/2021

## 4.15. La ventilation des emplois et ressources suivant la durée résiduelle

(en F CFA)

| EMPLOIS/RESSOURCES                                      | MOINS DE 1 MOIS        | 1 MOIS À 3 MOIS       | 3 MOIS À 1 AN         | 1 AN À 5 ANS           | PLUS DE 5 ANS         | TOTAL<br>AU 31/12/2021 |
|---|------------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|-----------------------|------------------------|
| <b>ACTIF</b>  |                        |                       |                       |                        |                       |                        |
| Créances sur les établissements de crédit et assimilés  | 3 763 762 765          | 0                     | 5 000 000 000         | 2 025 846 110          | 0                     | 10 789 608 875         |
| Créances sur la clientèle                               | 74 261 492 230         | 9 536 439 146         | 37 021 696 791        | 70 281 995 112         | 15 750 540 996        | 206 852 164 275        |
| Obligations et autres titres à revenu fixe              | 0                      | 0                     | 981 850 759           | 1 920 178 067          | 249 999 995           | 3 152 028 821          |
| Titres de transaction                                   | 0                      | 0                     | 0                     | 0                      | 0                     | 0                      |
| Autres titres à revenu variable                         | 1 251 744 048          | 0                     | 0                     | 0                      | 0                     | 1 251 744 048          |
| Titres de placement                                     | 0                      | 4 785 659 907         | 15 582 844 515        | 1 250 680 000          | 0                     | 21 619 184 422         |
| Titres d'investissement                                 | 714 530 029            | 0                     | 14 083 179 029        | 34 714 269 523         | 28 348 581 429        | 77 860 560 010         |
| <b>TOTAL</b>  | <b>79 991 529 072</b>  | <b>14 322 099 053</b> | <b>72 669 571 094</b> | <b>110 192 968 812</b> | <b>44 349 122 420</b> | <b>321 525 290 451</b> |
| <b>PASSIF</b>   |                        |                       |                       |                        |                       |                        |
| Dettes envers les établissements de crédit et assimilés | 54 147 659 389         | 534 654 634           | 4 092 882 486         | 8 158 547 723          | 4 770 324 901         | 71 704 069 133         |
| Dettes envers la clientèle                              | 205 691 807 233        | 18 276 759 088        | 5 159 462 895         | 4 352 315 439          | 520 209 394           | 234 000 554 049        |
| Dettes représentées par un titre                        | 0                      | 0                     | 0                     | 0                      | 0                     | 0                      |
| <b>TOTAL</b>  | <b>259 839 466 622</b> | <b>18 811 413 722</b> | <b>9 252 345 381</b>  | <b>12 510 863 162</b>  | <b>5 290 534 295</b>  | <b>305 704 623 182</b> |

11 BOA - NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAWEYE  
 BP: 10973 NIAMEY

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
 Membre EXCO AFRIQUE

CONFORMES AUX ECRITURES  
 VERIFIEES

MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

BANK OF AFRICA NIGER

31/12/2021

## 4.16. Les opérations en devises

(en F CFA)

| DEVICES              | 31/12/2021             |                        |                    |                   | 31/12/2020             |                        |                    |                    |
|----------------------|------------------------|------------------------|--------------------|-------------------|------------------------|------------------------|--------------------|--------------------|
|                      | ACTIF                  | PASSIF                 | DEVICES À RECEVOIR | DEVICES À LIVRER  | ACTIF                  | PASSIF                 | DEVICES À RECEVOIR | DEVICES À LIVRER   |
| CAD Dollar canadien  | 4 673 203              | -                      | -                  | -                 | 1 934 022              | -                      | -                  | -                  |
| CHF Franc suisse     | 6 397 645              | 4 983 109              | -                  | -                 | 73 225 863             | 63 738 891             | -                  | -                  |
| EUR Euro             | 2 984 326 519          | 5 829 491 873          | 23 148 021         | -                 | 3 104 769 139          | 4 789 407 300          | 66 673 136         | 377 155 026        |
| GBP Livre Sterling   | 1 968 905              | -                      | -                  | -                 | 2 655 645              | -                      | -                  | -                  |
| USD Dollar US        | 320 681 773            | 294 551 049            | -                  | 23 145 960        | 484 660 740            | 785 146 328            | 376 465 065        | 66 749 125         |
| XOF Francs CFA BCEAO | 353 059 870 742        | 350 248 892 757        | -                  | -                 | 326 117 392 294        | 324 146 345 185        | -                  | -                  |
| <b>TOTAL</b>         | <b>356 377 918 787</b> | <b>356 377 918 787</b> | <b>23 148 021</b>  | <b>23 145 960</b> | <b>329 784 637 704</b> | <b>329 784 637 704</b> | <b>443 138 201</b> | <b>443 904 151</b> |

11 BOA - NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAWEYE  
 BP: 10973 NIAMEY

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
 Membre EXCO AFRIQUE

CONFORMES AUX ECRITURES  
 VERIFIEES

MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

BANK OF AFRICA NIGER

31/12/2021

## Annexe 4.17. ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT ET DE GARANTIE

(en F CFA)

| ENGAGEMENTS   | 31/12/2021             | 31/12/2020             |
|---|------------------------|------------------------|
| <b>ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT ET DE GARANTIE DONNES</b>                               | <b>64 325 929 863</b>  | <b>47 732 595 161</b>  |
| <b>Engagements de financement en faveur des établissements de crédit et assimilés</b> | <b>0</b>               | <b>0</b>               |
| Crédits documentaires   | 0                      | 0                      |
| Acceptations ou engagements de payer  | 0                      | 0                      |
| Ouvertures de crédits confirmés   | 0                      | 0                      |
| Autres engagements de financement donnés  | 0                      | 0                      |
| <b>Engagements de financement en faveur de la clientèle</b>                           | <b>5 176 398 432</b>   | <b>3 853 289 562</b>   |
| Crédit documentaires import   | 115 456 000            | 461 284 345            |
| Acceptations ou engagements de payer  | 362 291 611            | 853 651 202            |
| Ouvertures de crédits confirmés   | 0                      | 664 098 574            |
| Autres engagements de financements donnés   | 4 698 650 821          | 1 874 255 441          |
| <b>Engagements de garanties d'ordre des établissements de crédit et assimilés</b>     | <b>18 084 557 132</b>  | <b>16 691 141 787</b>  |
| Confirmations d'ouvertures de crédits documentaires                                   | 0                      | 0                      |
| Acceptations ou engagements de payer  | 0                      | 0                      |
| Autres engagements donnés   | 18 084 557 132         | 16 691 141 787         |
| <b>Engagements de garantie d'ordre de la clientèle</b>                                | <b>41 064 974 299</b>  | <b>27 188 163 812</b>  |
| Obligations cautionnées   | 0                      | 0                      |
| Cautions, avals et autres garanties donnés  | 0                      | 0                      |
| Garanties de remboursement de crédits   | 0                      | 0                      |
| Autres garanties données  | 41 064 974 299         | 27 188 163 812         |
| <b>Engagements douteux</b>  |                        |                        |
| <b>ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT ET DE GARANTIE RECUS</b>                                | <b>143 495 988 828</b> | <b>178 117 601 200</b> |
| <b>Engagements de financement reçus des établissements de crédit et assimilés</b>     | <b>0</b>               | <b>0</b>               |
| Crédits documentaires   | 0                      | 0                      |
| Acceptations ou engagements de payer  | 0                      | 0                      |
| Ouvertures de crédits confirmés   | 0                      | 0                      |
| Autres engagements de financement reçus   | 0                      | 0                      |
| <b>Engagements de financement reçus de la clientèle</b>                               | <b>0</b>               | <b>0</b>               |
| Acceptations ou engagements de payer  | 0                      | 0                      |
| Autres engagements de financement reçus   | 0                      | 0                      |
| <b>Engagements de garantie reçus des établissements de crédit et assimilés</b>        | <b>17 517 804 293</b>  | <b>15 085 331 630</b>  |
| Confirmations d'ouverture de crédits documentaires                                    | 0                      | 0                      |
| Acceptations ou engagements de payer  | 0                      | 0                      |
| Autres engagements reçus  | 17 517 804 293         | 15 085 331 630         |
| <b>Engagements de garantie reçus de la clientèle</b>                                  | <b>125 978 184 535</b> | <b>163 032 269 570</b> |
| Garanties reçues de l'Etat et des organismes assimilés                                | 0                      | 0                      |
| Garanties reçues des entreprises d'assurance et de capitalisation                     | 0                      | 0                      |
| Garanties reçues de la clientèle financière   | 0                      | 0                      |
| Autres Garanties reçues   | 125 978 184 535        | 163 032 269 570        |

 CONFORMES AUX ECRITURES  
 VERIFIEES

 BOA - NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAMBIE  
 BP: 10973 NIAMEY

 EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
 Membre EXCO AFRIQUE

 MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

31/12/2021

## Annexe 4.18

(en F CFA)

| VALEURS ET SÛRETÉS REÇUES EN GARANTIE | VALEUR NETTE COMPTABLE | RUBRIQUE DE L'ACTIF<br>OU DU HORS BILAN<br>ENREGISTRANT LES<br>CRÉANCES OU<br>ENGAGEMENTS DONNÉS | MONTANT DES CRÉANCES<br>ET DES ENGAGEMENTS<br>DONNÉS COUVERTS |
|---------------------------------------|------------------------|--|---|
| EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILÉES  | 0                      | 0  | 0   |
| AUTRES TITRES                         | 0                      | 0  | 0   |
| HYPOTHÈQUES                           | 54 390 929 201         | 0  | 54 390 929 201  |
| AUTRES VALEURS ET SÛRETÉS RÉELLES     | 89 105 059 627         | 0  | 31 679 679 580  |
| *Dont surétés reçue personnelles      | 67 110 152 257         |  | 8 999 657 939   |
| <b>TOTAL</b>                          | <b>143 495 988 828</b> | <b>0</b>   | <b>86 070 608 781</b>   |

| VALEURS ET SÛRETÉS DONNÉES EN GARANTIE | VALEUR NETTE COMPTABLE | RUBRIQUE DU PASSIF<br>OU DU HORS BILAN | MONTANT DES DETTES<br>ET DES ENGAGEMENTS |
|--|------------------------|--|--|
| EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILÉES   | 27 212 838 149         | 0                                      | 45 000 000 000                           |
| AUTRES TITRES                          | 0                      | 0                                      | 0  |
| HYPOTHÈQUES                            | 0                      | 0                                      | 0  |
| AUTRES VALEURS ET SÛRETÉS RÉELLES      | 64 325 929 863         | 0                                      | 23 251 657 768                           |
| <b>TOTAL</b>                           | <b>91 538 768 012</b>  | <b>0</b>                               | <b>68 251 657 768</b>                    |

11 BOA NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE EL GAWA  
 BP 1234 NIAMEY

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
 Membre EXCO AFRIQUE

CONFORMES AUX ECRITURES  
 VERIFIEES

MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

31/12/2021

**4.19. Le coût du risque**

(en F CFA)

| COÛT DU RISQUE   | 31/12/2019           | 31/12/2020           | 31/12/2021           |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|
| <b>CRÉANCES SUR LES ÉTABLISSEMENTS DE CRÉDITS</b>                              | 0                    | 0                    | 27 136 188           |
| Dotations nettes pour dépréciations  | 0                    | 0                    | 27 136 188           |
| Pertes non couvertes par des dépréciations                                     | 0                    | 0                    | 0                    |
| Récupérations sur créances amorties  | 0                    | 0                    | 0                    |
| <b>CRÉANCES SUR LA CLIENTÈLE</b>   | <b>1 242 180 895</b> | <b>4 919 057 820</b> | <b>1 472 640 287</b> |
| Dotations nettes pour dépréciations  | 3 378 789 248        | 3 737 984 553        | 191 752 779          |
| <i>*Dont pertes sur créances irrécouvrables dépréciées<br/>sortie du bilan</i> | 1 683 064 317        | 2 272 854 189        | 1 395 100 108        |
| Pertes non couvertes par des dépréciations                                     | 51 646 931           | 1 239 270 760        | 1 515 006 858        |
| Récupérations sur créances amorties  | 2 188 255 284        | 58 197 493           | 234 119 350          |
| <b>AUTRES RISQUES</b>  |                      | <b>-949 768 579</b>  | <b>535 452 203</b>   |

*[Signature]*

11 BOA - NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAWEYE  
 BP: 10973 NIAMEY

CONFORMES AUX ECRITURES  
 VERIFIEES

MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
 Membre EXCO AFRIQUE



BANK OF AFRICA NIGER

31/12/2021

**4.20. L'évolution des résultats et autres éléments d'importance significative**

(en F CFA)

|  | 31/12/2019            | 31/12/2020            | 31/12/2021     |
|--|-----------------------|-----------------------|----------------|
| <b>CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES</b>         | <b>35 823 959 061</b> | <b>37 238 956 175</b> |                |
| <b>OPERATIONS ET RESULTATS DE L'EXERCICE</b>             |                       |                       |                |
| Produit net bancaire                                     | 23 447 882 365        | 24 254 744 453        | 24 995 106 993 |
| Résultat d'exploitation                                  | 10 287 238 954        | 8 571 727 799         | 11 032 616 640 |
| Impôts sur le résultat                                   | 1 912 187 100         | 1 212 525 600         | 1 602 211 200  |
| Résultat net   | 8 502 650 000         | 7 420 997 114         | 9 396 542 106  |
| <b>RESULTAT PAR ACTION</b>                               |                       |                       |                |
| Résultat net par action ou part sociale                  | 654                   | 571                   | 723            |
| Bénéfice distribué par action ou part sociale (en F CFA) | 462                   | 402                   | 610            |
| <b>PERSONNEL ET POLITIQUE SALARIALE</b>                  |                       |                       |                |
| Rémunérations brutes de l'exercice                       | 4 340 050 640         | 4 614 178 087         | 5 089 517 986  |
| Avantages sociaux versés aux personnels                  | 711 415 852           | 1 358 577 522         | 715 059 190    |
| Participations et intéressement                          | 0                     | 0                     | 0              |
| Effectif moyen au cours de l'exercice                    | 301                   | 292                   | 285            |

11 BOA - NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAWEYE  
 BP: 10973 NIAMEY



CONFORMES AUX ECRITURES  
 VERIFIEES

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
 Membre EXCO AFRIQUE

MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 7<sup>e</sup> Etage Tél. 20 72 37 20

**4.21. Les informations sectorielles**

(en F CFA)

|                           | ETAT DU DECLARANT | AUTRES ETATS<br>DE L'UMOA | AUTRES RESIDENTS<br>UMOA | RESTE DU MONDE | TOTAL 31/12/2021 | TOTAL<br>31/12/2020 |
|---------------------------|-------------------|---------------------------|--------------------------|----------------|------------------|---------------------|
| <b>BILAN</b>              |                   |                           |                          |                |                  |                     |
| Actif                     | 247 053 949 259   | 0                         | 106 887 797 463          | 2 436 172 165  | 356 377 918 887  | 329 784 637 704     |
| Passif                    | 345 052 777 652   | 0                         | 8 987 013 652            | 2 338 127 483  | 356 377 918 787  | 329 784 637 704     |
| <b>HORS BILAN</b>         |                   |                           |                          |                |                  |                     |
| Engagements donnés        | 24 068 294 240    | 0                         | 16 691 141 787           | 23 566 493 835 | 64 325 929 862   | 47 732 595 160      |
| Engagements reçus         | 134 449 488 828   | 0                         | 8 500 000 000            | 546 500 000    | 143 495 988 828  | 178 117 601 200     |
| <b>COMPTE DE RESULTAT</b> |                   |                           |                          |                |                  |                     |
| Produit net bancaire      | 24 995 106 993    | 0                         | 0                        | 0              | 24 995 106 993   | 24 254 744 453      |

11 BOA - NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAWEYE  
 BP: 10973 NIAMEY



EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
 Membre EXCO AFRIQUE

CONFORMES AUX ECRITURES  
 VERIFIEES

MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

BANK OF AFRICA NIGER

BANK OF AFRICA NIGER

31/12/2021

**4.22. Les rémunérations et avantages des dirigeants**

(en F CFA)

| REMUNERATIONS ET AVANTAGES  | 31/12/2020         | 31/12/2021         |
|---|--------------------|--------------------|
| <b>REMUNERATIONS BRUTES Y COMPRIS LES INDEMNITES DE FONCTION ET LES AVANTAGES EN NATURE</b> | <b>370 818 229</b> | <b>390 990 031</b> |
| Rémunérations brutes  | 293 056 309        | 316 020 896        |
| Indemnité de fonction   | 57 681 920         | 57 359 135         |
| Avantages en nature   | 20 080 000         | 17 610 000         |
| <b>PAIEMENTS A BASE D'ACTIONS</b>   |                    |                    |
| Nombre d'actions  |                    |                    |
| Valorisation de l'action au 31/12   |                    |                    |
| Nombre d'options non exercées au 31/12  |                    |                    |
| Valorisation de l'action au 31/12   |                    |                    |
| <b>AVANTAGES POSTERIEURS A L'EMPLOI</b>   |                    |                    |
| Indemnité de fin de carrière  |                    |                    |
| Régime de retraite à cotisations définies   | 1 260 000          | 1 102 500          |
| <b>ASSURANCE MALADIE</b>  | <b>3 841 964</b>   | <b>0</b>           |
| <b>AUTRES AVANTAGES</b>   |                    |                    |

**CONFORMES AUX ECRITURES  
VERIFIEES**

11 BOA - NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAWEYE  
 BP: 10973 NIAMEY

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
 Membre EXCO AFRIQUE

**MAZARS NIGER SA**  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

| BANK OF AFRICA NIGER        |  | 4.23. Les prêts, avances et garanties accordés aux dirigeants |               |                | (en FCFA)                                |
|-----------------------------|--|---|---------------|----------------|--|
| PRETS, AVANCES ET GARANTIES | QUALITE DU BENEFICIAIRE                          | MONTANT   |               | TAUX D'INTERET | AUTORISATION DU CONSEIL D'ADMINISTRATION |
|                             |  | INITIAL   | SOLDE         |                |  |
| PRETS                       |  | 15 000 000  | 5 385 842 141 |                |  |
|                             | ADMINISTRATEUR                                   | 15 000 000  | 13 788 118    | 11,0%          |  |
|                             | Controleur de Gestion                            |   | 23 151 344    | 0,0%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                               |   | 15 895 527    | 0,0%           |  |
|                             | RSSI/CDO   |   | 15 888 159    | 0,0%           |  |
|                             | Resp.Sce des Assurances                          |   | 15 829 554    | 0,0%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                               |   | 15 719 277    | 0,0%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                               |   | 15 580 000    | 0,0%           |  |
|                             | Compensateur                                     |   | 15 483 277    | 0,0%           |  |
|                             | Conseiller Commercial International              |   | 15 245 375    | 0,0%           |  |
|                             | Chargé de Clientèle                              |   | 15 141 349    | 0,0%           |  |
|                             | Archiviste                                       |   | 15 085 554    | 0,0%           |  |
|                             | Trésorier  |   | 14 847 500    | 0,0%           |  |
|                             | Administrateur Système                           |   | 14 819 277    | 0,0%           |  |
|                             | Controleur Permanent                             |   | 14 819 277    | 0,0%           |  |
|                             | Guichetier Payeur Polyvalent                     |   | 14 819 277    | 0,0%           |  |
|                             | Chargé de comptes MID                            |   | 14 819 277    | 0,0%           |  |
|                             | Chargé de comptes CAF                            |   | 14 819 277    | 0,0%           |  |
|                             | Chargé de comptes MID                            |   | 14 819 277    | 0,0%           |  |
|                             | Analyste Risques                                 |   | 14 819 277    | 0,0%           |  |
|                             | Resp.Analyse Crédit                              |   | 14 819 277    | 0,0%           |  |
|                             | Comptable  |   | 14 788 554    | 0,0%           |  |
|                             | Directeur Corporate &CAF                         |   | 14 771 803    | 0,0%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                               |   | 14 638 554    | 0,0%           |  |
|                             | Resp/interim. Dpt Animation commerciale          |   | 14 638 554    | 0,0%           |  |
|                             | Chargé de Clientèle                              |   | 14 638 554    | 0,0%           |  |
|                             | Resp. Dpt des Opérations                         |   | 14 307 223    | 0,0%           |  |
|                             | Suivi Budgetaire                                 |   | 13 894 224    | 0,0%           |  |
|                             | Chargé de Clientèle                              |   | 13 891 326    | 0,0%           |  |
|                             | RSSP   |   | 13 850 155    | 0,0%           |  |
|                             | Inspecteur Junior                                |   | 13 729 155    | 0,0%           |  |
|                             | Inspecteur Junior                                |   | 13 596 155    | 0,0%           |  |
|                             | Guichetier Payeur Polyvalent                     |   | 13 534 940    | 0,0%           |  |
|                             | Controleur Permanent                             |   | 13 093 155    | 0,0%           |  |
|                             | Agent Contentieux                                |   | 13 077 108    | 0,0%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                               |   | 13 040 964    | 0,0%           |  |
|                             | Gestionnaire Risque operationnel                 |   | 13 012 047    | 0,0%           |  |
|                             | Resp.Gestion des Risques                         |   | 13 012 047    | 0,0%           |  |
|                             | Informaticien                                    |   | 12 869 955    | 0,0%           |  |
|                             | Directeur des engagements                        |   | 12 621 312    | 0,0%           |  |
|                             | Chargé de Comptes                                |   | 12 297 830    | 0,0%           |  |
|                             | Responsable admin                                |   | 12 296 386    | 0,0%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                               |   | 12 245 251    | 0,0%           |  |
|                             | Resp. Affaires Juridiq, successions et garanties |   | 12 035 105    | 0,0%           |  |
|                             | Guichetier Payeur Polyvalent                     |   | 12 023 263    | 0,0%           |  |
|                             | Agent swift, courriers & standard                |   | 12 003 614    | 0,0%           |  |
|                             | Resp. Dpt des RH et de la formation              |   | 11 932 526    | 0,0%           |  |
|                             | Agent Conformité                                 |   | 11 885 421    | 0,0%           |  |
|                             | comptable  |   | 11 786 263    | 0,0%           |  |
|                             | Guichetier Payeur Polyvalent                     |   | 11 710 842    | 0,0%           |  |

11 BOA - NIGER  
IMMEUBLE BOA  
RUE DU GAWAYE  
BP: 10973 NIAMEY

CONFORMES AUX ECRITURES  
VERIFIEES

MAZARS NIGER SA  
Immeuble Euro World Plateau 1.  
2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
Membre EXCO AFRIQUE

4.23. Les prêts, avances et garanties accordés aux dirigeants

(en FCFA)

| PRETS, AVANCES ET GARANTIES | QUALITE DU BENEFICIAIRE                  | MONTANT |            | TAUX D'INTERET | AUTORISATION DU CONSEIL D'ADMINISTRATION |
|-----------------------------|--|---------|------------|----------------|--|
|                             |  | INITIAL | SOLDE      |                |  |
|                             | Chargé du Pré-contentieux                |         | 11 566 263 | 0,0%           |  |
|                             | Resp.Gestion Preventive de risques       |         | 11 518 473 | 0,0%           |  |
|                             | Directeur Réseau & Directeur zone 2      |         | 11 517 244 | 0,0%           |  |
|                             | Chargé de Clientèle                      |         | 11 475 677 | 0,0%           |  |
|                             | Guichetier Payeur Polyvalent             |         | 11 460 241 | 0,0%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                       |         | 11 388 650 | 0,0%           |  |
|                             | Guichetier Payeur Polyvalent             |         | 11 278 715 | 0,0%           |  |
|                             | PMO                                      |         | 11 251 803 | 0,0%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                       |         | 11 250 000 | 0,0%           |  |
|                             | Administrateur Réseaux & Systemes        |         | 11 169 917 | 0,0%           |  |
|                             | Chargé WU                                |         | 11 096 540 | 0,0%           |  |
|                             | Guichetier Payeur Polyvalent             |         | 11 048 385 | 0,0%           |  |
|                             | Guichetier Payeur Polyvalent             |         | 10 867 470 | 0,0%           |  |
|                             | Chargé des Operations/Elites             |         | 10 768 674 | 0,0%           |  |
|                             | Resp. Département Finances, comptabilité |         | 10 766 841 | 0,0%           |  |
|                             | Responsable admin                        |         | 10 759 879 | 0,0%           |  |
|                             | Guichetier Payeur Polyvalent             |         | 10 669 879 | 0,0%           |  |
|                             | Juriste/caf                              |         | 10 571 803 | 0,0%           |  |
|                             | Assistant RH                             |         | 34 870 686 | 1,5%           |  |
|                             | Assistant RH                             |         | 21 192 702 | 1,5%           |  |
|                             | Assistant RH                             |         | 12 731 970 | 1,5%           |  |
|                             | Agent Admin. Du Credit                   |         | 36 940 928 | 1,5%           |  |
|                             | Agent Conformité                         |         | 46 987 518 | 1,5%           |  |
|                             | Agent Sce ORGST-QLTE & PROCE             |         | 46 987 518 | 1,5%           |  |
|                             | Animateur commercial                     |         | 34 911 872 | 1,5%           |  |
|                             | Assistant réseau                         |         | 40 000 000 | 1,5%           |  |
|                             | Comptable                                |         | 43 588 374 | 1,5%           |  |
|                             | comptable                                |         | 33 746 906 | 1,5%           |  |
|                             | Comptable                                |         | 33 693 079 | 1,5%           |  |
|                             | Comptable Monétique                      |         | 43 588 374 | 1,5%           |  |
|                             | Chargé des ALM & Risques de Marché       |         | 28 356 010 | 1,5%           |  |
|                             | Assistante de Direction                  |         | 15 827 088 | 1,5%           |  |
|                             | Auditeur Interne Senior                  |         | 43 247 701 | 1,5%           |  |
|                             | Controleur Permanent                     |         | 47 543 588 | 1,5%           |  |
|                             | DGA Risques                              |         | 18 975 884 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur Corporate &CAF                 |         | 21 688 585 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                       |         | 48 250 600 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                       |         | 46 809 414 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                       |         | 43 945 321 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                       |         | 43 584 041 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                       |         | 37 617 992 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                       |         | 36 615 160 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                       |         | 36 107 539 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                       |         | 35 690 114 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                       |         | 24 262 445 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                       |         | 22 923 589 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                       |         | 22 510 177 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                       |         | 20 547 285 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                       |         | 20 422 188 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                       |         | 19 430 770 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                       |         | 19 318 048 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                       |         | 18 802 477 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                       |         | 16 748 955 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                       |         | 15 107 234 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur des engagements                |         | 15 171 555 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur MID                            |         | 43 588 374 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur Pole Support                   |         | 20 764 488 | 1,5%           |  |
|                             | Directeur Réseau & Directeur zone 2      |         | 41 000 831 | 1,5%           |  |

BOA - NIGER  
IMMEUBLE BOA  
RUE DU GAWEYE  
BP: 10973 NIAMEY

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
Membre EXCO AFRIQUE

CONFORMES AUX ECRITURES  
VERIFIEES

MAZARS NIGER SA  
Immeuble Euro World Plateau 1.  
3<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

4.23. Les prêts, avances et garanties accordés aux dirigeants

(en FCFA)

| PRETS, AVANCES ET GARANTIES | QUALITE DU BENEFICIAIRE                              | MONTANT |                      | TAUX D'INTERET | AUTORISATION DU CONSEIL D'ADMINISTRATION |
|-----------------------------|--|---------|----------------------|----------------|--|
|                             |  | INITIAL | SOLDE                |                |  |
|                             | Directeur Zone 1                                     |         | 11 906 216           | 1,5%           |  |
|                             | Gestionnaire Risque operationnel                     |         | 43 727 824           | 1,5%           |  |
|                             | Gestionnaire risque                                  |         | 45 000 000           | 1,5%           |  |
|                             | PMO  |         | 33 256 906           | 1,5%           |  |
|                             | Receptionniste                                       |         | 21 589 156           | 1,5%           |  |
|                             | Rep Service SWIFT/Courrier/Standard                  |         | 16 227 219           | 1,5%           |  |
|                             | Resp. Affaires Juridiq, successions et garanties     |         | 18 699 087           | 1,5%           |  |
|                             | Resp. adj. Contrôle permanent                        |         | 2 976 158            | 1,5%           |  |
|                             | Resp. Clientèles Entreprises                         |         | 7 370 403            | 1,5%           |  |
|                             | Resp. Contrôle Permanent                             |         | 15 724 233           | 1,5%           |  |
|                             | Resp. Département Finances, comptabilité             |         | 12 825 012           | 1,5%           |  |
|                             | Resp. Dpt des Opérations                             |         | 22 756 795           | 1,5%           |  |
|                             | Resp. Dpt des RH et de la formtion                   |         | 11 003 320           | 1,5%           |  |
|                             | Resp. Dpt Informatique & Telecoms                    |         | 22 239 957           | 1,5%           |  |
|                             | Resp. Sce Monétique & wu                             |         | 44 317 837           | 1,5%           |  |
|                             | Resp. Sce Moyens Généraux                            |         | 49 042 382           | 1,5%           |  |
|                             | Resp. Service recouvrement                           |         | 13 841 696           | 1,5%           |  |
|                             | Resp.adj Dpt des Opérations                          |         | 5 056 930            | 1,5%           |  |
|                             | Resp.adj.Département Finances, comptabilité          |         | 48 250 600           | 1,5%           |  |
|                             | Resp.Analyse Crédit                                  |         | 48 616 781           | 1,5%           |  |
|                             | Resp.GAC   |         | 27 862 087           | 1,5%           |  |
|                             | Resp.Gestion des Risques                             |         | 19 732 333           | 1,5%           |  |
|                             | Resp.Sce des Assurances                              |         | 17 664 338           | 1,5%           |  |
|                             | Resp.Sce Inspection des Agences & Affaires speciales |         | 43 945 321           | 1,5%           |  |
|                             | Resp.Service Conformité                              |         | 50 000 000           | 1,5%           |  |
|                             | Resp/interim. Dpt Animation commerciale              |         | 32 800 641           | 1,5%           |  |
|                             | Responsable admin                                    |         | 43 584 041           | 1,5%           |  |
|                             | Responsable admin                                    |         | 38 377 130           | 1,5%           |  |
|                             | Responsable admin                                    |         | 32 832 467           | 1,5%           |  |
|                             | Responsable admin                                    |         | 32 030 406           | 1,5%           |  |
|                             | Responsable admin                                    |         | 30 813 253           | 1,5%           |  |
|                             | Responsable admin                                    |         | 25 181 878           | 1,5%           |  |
|                             | Responsable admin                                    |         | 20 910 412           | 1,5%           |  |
|                             | <b>Autres</b>  |         | <b>1 281 899 926</b> | <b>1,5%</b>    |  |
|                             | <b>Autres</b>  |         | <b>1 047 824 026</b> | <b>0,0%</b>    |  |

11 BOA - NIGER  
IMMEUBLE BOA  
RUE DU GAWEYE  
BP: 10973 NIAMEY

CONFORMES AUX ECRITURES  
VERIFIEES

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
Membre EXCO AFRIQUE

MAZARS NIGER SA  
Immeuble Euro World Plateau 1.  
2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

4.23. Les prêts, avances et garanties accordés aux dirigeants

(en FCFA)

| PRETS, AVANCES ET GARANTIES | QUALITE DU BENEFICIAIRE                       | MONTANT           |                   | TAUX D'INTERET | AUTORISATION DU CONSEIL D'ADMINISTRATION |
|-----------------------------|---|-------------------|-------------------|----------------|--|
|                             |   | INITIAL           | SOLDE             |                |  |
| <b>AVANCES</b>              |   | <b>80 000 000</b> | <b>88 490 896</b> |                |  |
|                             | ADMINISTRATEUR                                | 60 000 000        | 37 648 163        | 11,0%          |  |
|                             | COMMISSAIRE AUX COMPTES                       | 20 000 000        | 6 511 620         | 12,5%          |  |
|                             | DGA Risques                                   |                   | 2 643 720         | 0,0%           |  |
|                             | Directeur Corporate & CAF                     |                   | 1 193 301         | 0,0%           |  |
|                             | Resp. adj. Contrôle permanent                 |                   | 939 380           | 0,0%           |  |
|                             | Resp. Dpt des Opérations                      |                   | 911 973           | 0,0%           |  |
|                             | PMO   |                   | 710 699           | 0,0%           |  |
|                             | Controleur de Gestion                         |                   | 687 104           | 0,0%           |  |
|                             | Assistante de Direction                       |                   | 664 957           | 0,0%           |  |
|                             | Controleur Permanent                          |                   | 660 173           | 0,0%           |  |
|                             | Directeur Zone 1                              |                   | 566 628           | 0,0%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                            |                   | 546 590           | 0,0%           |  |
|                             | Resp. adj Dpt des Opérations                  |                   | 529 130           | 0,0%           |  |
|                             | Resp. Dpt des RH et de la formation           |                   | 524 305           | 0,0%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                            |                   | 499 827           | 0,0%           |  |
|                             | Resp Organisation, qualité et Procédures      |                   | 495 918           | 0,0%           |  |
|                             | Responsable admin                             |                   | 495 465           | 0,0%           |  |
|                             | Responsable admin                             |                   | 476 055           | 0,0%           |  |
|                             | Gestionnaire Risque operationnel              |                   | 446 737           | 0,0%           |  |
|                             | Juriste/caf                                   |                   | 445 460           | 0,0%           |  |
|                             | Agent aux Opérations                          |                   | 439 865           | 0,0%           |  |
|                             | Responsable admin                             |                   | 433 669           | 0,0%           |  |
|                             | Directeur MID                                 |                   | 426 264           | 0,0%           |  |
|                             | Resp. Sce des Assurances                      |                   | 420 000           | 0,0%           |  |
|                             | Analyste Crédit                               |                   | 410 000           | 0,0%           |  |
|                             | Agent des Opérations                          |                   | 408 346           | 0,0%           |  |
|                             | Resp. Département Finances, comptabilité      |                   | 403 185           | 0,0%           |  |
|                             | Agent Sce ORGST-QLTE & PROCE                  |                   | 399 915           | 0,0%           |  |
|                             | Administrateur Réseaux & Systemes             |                   | 393 915           | 0,0%           |  |
|                             | Chargé de Transfert & Remises DOC             |                   | 393 131           | 0,0%           |  |
|                             | Agent Conformité                              |                   | 383 526           | 0,0%           |  |
|                             | Resp. adj. Département Finances, comptabilité |                   | 379 404           | 0,0%           |  |
|                             | Resp. Contrôle Permanent                      |                   | 374 321           | 0,0%           |  |
|                             | Controleur Permanent                          |                   | 372 160           | 0,0%           |  |
|                             | Agent Gestion Preventive de Risques           |                   | 369 935           | 0,0%           |  |
|                             | Comptable                                     |                   | 357 071           | 0,0%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                            |                   | 349 839           | 0,0%           |  |
|                             | Chargé d'Affaires                             |                   | 349 612           | 0,0%           |  |
|                             | Controleur Permanent                          |                   | 339 798           | 0,0%           |  |
|                             | Responsable admin                             |                   | 339 622           | 0,0%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                            |                   | 326 517           | 0,0%           |  |
|                             | Assistant RH                                  |                   | 324 613           | 0,0%           |  |
|                             | Directeur d'Agence                            |                   | 299 981           | 0,0%           |  |
|                             | Resp. Analyse Crédit                          |                   | 299 670           | 0,0%           |  |
|                             | Resp. Gestion des Risques                     |                   | 299 189           | 0,0%           |  |
|                             | <b>Autres</b>                                 |                   | <b>21 600 143</b> |                |  |
| <b>GARANTIES</b>            |   | <b>0</b>          | <b>9 900 000</b>  |                |  |
|                             | ADMINISTRATEUR                                |                   | 9 900 000         |                |  |

11 BOA - NIGER  
IMMEUBLE BOA  
RUE DU GAWEYE  
BP: 10973 NIAMEY

CONFORMES AUX ECRITURES  
VERIFIEES

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
Membre EXCO AFRIQUE

MAZARS NIGER SA  
Immeuble Euro World Plateau 1.  
3<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20

## 4.24. Les opérations réalisées avec les parties liées

(en F CFA)

| OPERATIONS                           | 31/12/2021 |                |                                      |  | 31/12/2020 |                |                                      |  |
|--------------------------------------|------------|----------------|--------------------------------------|--|------------|----------------|--------------------------------------|--|
|                                      | FILIALES   | CO-ENTREPRISES | AUTRES PARTICIPATIONS SIGNIFICATIVES | ENTITES LIEES AUX ADMINISTRATEURS ET PRINCIPAUX ACTIONNAIRES | FILIALES   | CO-ENTREPRISES | AUTRES PARTICIPATIONS SIGNIFICATIVES | ENTITES LIEES AUX ADMINISTRATEURS ET PRINCIPAUX ACTIONNAIRES |
| <b>ACTIF</b>                         |            |                |                                      |  |            |                |                                      |  |
| Prêts, avances et titres             | 0          | 0              | 0                                    | 3 690 684 763  | 0          | 0              | 0                                    | 4 895 312 274  |
| Comptes ordinaires débiteurs         | 0          | 0              | 0                                    | 3 290 684 763  | 0          | 0              | 0                                    | 4 495 312 274  |
| Prêts                                | 0          | 0              | 0                                    | 400 000 000  | 0          | 0              | 0                                    | 400 000 000  |
| Titres                               | 0          | 0              | 0                                    | 0  | 0          | 0              | 0                                    | 0  |
| Autres actifs                        | 0          | 0              | 0                                    | 22 658 047   | 0          | 0              | 0                                    | 22 658 047   |
| <b>TOTAL</b>                         | <b>0</b>   | <b>0</b>       | <b>0</b>                             | <b>3 713 342 810</b>   | <b>0</b>   | <b>0</b>       | <b>0</b>                             | <b>4 917 970 321</b>   |
| <b>PASSIF</b>                        |            |                |                                      |  |            |                |                                      |  |
| Dépôts                               | 0          | 0              | 0                                    | 9 130 381 054  | 0          | 0              | 0                                    | 17 328 643 130   |
| Compte ordinaires créditeurs         | 0          | 0              | 0                                    | 5 815 012 838  | 0          | 0              | 0                                    | 9 461 919 632  |
| Autres emprunts                      | 0          | 0              | 0                                    | 3 315 368 216  | 0          | 0              | 0                                    | 7 866 723 498  |
| Dettes représentées par des titres   | 0          | 0              | 0                                    | 0  | 0          | 0              | 0                                    | 0  |
| Autres passifs                       | 0          | 0              | 0                                    | 0  | 0          | 0              | 0                                    | 321 060 022  |
| <b>TOTAL</b>                         | <b>0</b>   | <b>0</b>       | <b>0</b>                             | <b>9 130 381 054</b>   | <b>0</b>   | <b>0</b>       | <b>0</b>                             | <b>17 649 703 152</b>  |
| <b>ENGAGEMENTS HORS BILAN DONNES</b> |            |                |                                      |  |            |                |                                      |  |
| Engagements de financement donnés    | 0          | 0              | 0                                    | 0  | 0          | 0              | 0                                    | 0  |
| Engagements de garantie donnés       | 0          | 0              | 0                                    | 0  | 0          | 0              | 0                                    | 1 800 000 000  |
| <b>TOTAL</b>                         | <b>0</b>   | <b>0</b>       | <b>0</b>                             | <b>0</b>   | <b>0</b>   | <b>0</b>       | <b>0</b>                             | <b>1 800 000 000</b>   |
| <b>PRODUITS ET CHARGES</b>           |            |                |                                      |  |            |                |                                      |  |
| Intérêts et produits assimilés       | 0          | 0              | 0                                    | 17 730 736   | 0          | 0              | 0                                    | 20 896 215   |
| Intérêts et charges assimilées       | 0          | 0              | 0                                    | -373 888 750   | 0          | 0              | 0                                    | -441 075 120   |
| Commissions ( produits )             | 0          | 0              | 0                                    | 0  | 0          | 0              | 0                                    | 0  |
| Commissions ( charges )              | 0          | 0              | 0                                    | -86 854 866  | 0          | 0              | 0                                    | -95 295 435  |
| Autres produits                      | 0          | 0              | 0                                    | 397 857 013  | 0          | 0              | 0                                    | 0  |
| Autres charges                       | 0          | 0              | 0                                    | -1 381 438 515   | 0          | 0              | 0                                    | -1 307 469 351   |
| <b>TOTAL NET</b>                     | <b>0</b>   | <b>0</b>       | <b>0</b>                             | <b>-1 426 594 382</b>  | <b>0</b>   | <b>0</b>       | <b>0</b>                             | <b>-1 822 943 691</b>  |



BANK OF AFRICA NIGER

BANK OF AFRICA NIGER

31/12/2021

**4.25. Les comptes de la clientèle**

| NOMBRE DE COMPTES DE LA CLIENTÈLE                    | 31/12/2020 | 31/12/2021 |
|--|------------|------------|
| COMPTES COURANTS                                     | 5 003      | 6 147      |
| COMPTES CHEQUES DES RESIDENTS DE L'ETAT DU DECLARANT | 50 136     | 59 327     |
| COMPTES CHEQUES DES RESIDENTS DE L' UMOA             | 91         | 58         |
| COMPTES CHEQUES DES RESIDENTS DU RDM                 | 113        | 92         |
| COMPTES D'EPARGNE                                    | 228 618    | 230 960    |
| COMPTES A TERME                                      | 78         | 83         |
| BON DE CAISSE  | 0          | 0          |
| AUTRES COMPTES DE DEPOTS                             | 1 057      | 1 180      |

BOA - NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAWEYE  
 BP: 10973 NIAMEY

MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plateau 1.  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37 20


BANK OF AFRICA NIGER

BANK OF AFRICA NIGER

31/12/2021

**4.26. Le réseau**

| RESEAU  | 31/12/2020 | 31/12/2021 |
|---|------------|------------|
| GUICHETS PERMANENTS                             | 30         | 31         |
| GUICHETS PERIODIQUES                            | 0          | 0          |
| DISTRIBUTEURS / GUICHETS AUTOMATIQUES DE BANQUE | 39         | 37         |
| SUCCESSALES ET AGENCES A L'ETRANGER             | 0          | 0          |
| BUREAUX DE REPRESENTATION                       | 0          | 0          |



11 BOA - NIGER  
 IMMEUBLE BOA  
 RUE DU GAWEYE  
 BP: 10973 NIAMEY

MAZARS NIGER SA  
 Immeuble Euro World Plate  
 2<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37

**4.27. Les effectifs, la masse salariale et le personnel extérieur**

(montants en F CFA)

| PERSONNEL PROPRE         | EFFECTIFS         |            |          |          |          |          |            |               | MASSE SALARIALE      |          |                    |          |                   |               |                      |          |
|--------------------------|-------------------|------------|----------|----------|----------|----------|------------|---------------|----------------------|----------|--------------------|----------|-------------------|---------------|----------------------|----------|
|                          | ETAT DU DECLARANT |            | UMOA     |          | RDM      |          | TOTAL      |               | ETAT DU DECLARANT    |          | UMOA               |          | RDM               |               | TOTAL                |          |
|                          | M                 | F          | M        | F        | M        | F        | M          | F             | M                    | F        | M                  | F        | M                 | F             | M                    | F        |
| CADRES ET ASSIMILES      | 37                | 19         | 3        | 0        | 0        | 0        | 40         | 19            | 1 927 050 080        |          | 258 840 086        |          | 57 180 810        | 0             | 2 243 070 976        | 0        |
| TECHNICIENS ET ASSIMILES | 139               | 87         | 0        | 0        | 0        | 139      | 87         | 3 626 352 528 | 0                    | 0        | 0                  | 0        | 0                 | 3 626 352 528 | 0                    |          |
| AGENTS DE MAITRISE       |                   |            |          |          |          |          |            |               |                      |          |                    |          |                   | 0             | 0                    |          |
| EMPLOYES ET OUVRIERS     | 0                 |            |          |          |          |          |            |               |                      |          |                    |          |                   | 0             | 0                    |          |
| <b>TOTAL</b>             | <b>176</b>        | <b>106</b> | <b>3</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>179</b> | <b>106</b>    | <b>5 553 402 608</b> | <b>0</b> | <b>258 840 086</b> | <b>0</b> | <b>57 180 810</b> | <b>0</b>      | <b>5 869 423 504</b> | <b>0</b> |

| PERSONNEL EXTERIEUR      | EFFECTIFS         |          |          |          |          |          |          |          | CHARGES TOTALES |          |
|--------------------------|-------------------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|-----------------|----------|
|                          | ETAT DU DECLARANT |          | UMOA     |          | RDM      |          | TOTAL    |          |                 |          |
|                          | M                 | F        | M        | F        | M        | F        | M        | F        |                 |          |
| CADRES ET ASSIMILES      |                   |          |          |          |          |          |          |          |                 |          |
| TECHNICIENS ET ASSIMILES |                   |          |          |          |          |          |          |          |                 |          |
| AGENTS DE MAITRISE       |                   |          |          |          |          |          |          |          |                 |          |
| EMPLOYES ET OUVRIERS     |                   |          |          |          |          |          |          |          |                 |          |
| <b>TOTAL</b>             | <b>0</b>          | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b>        | <b>0</b> |

CONFORMES AUX ECRITURES  
VERIFIEES

MAZARS NIGER SA  
Immeuble Euro World Plateau  
3<sup>e</sup> Etage Tél 20 72 37

11 BOA - NIGER  
IMMEUBLE BOA  
RUE DU GAWEYE  
BP: 10973 NIAMEY

EXCO - FCA FIDUCIAIRE CONSEIL ET AUDIT  
Membre EXCO AFRIQUE